1

INSTITUTO OVÍDIO MACHADO – IOM

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO DE

PROFISSIONAIS PARA ATUAÇÃO NA ÁREA DA SAÚDE INDÍGENA

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - DSEI GUAMÁ TOCANTINS

CONVÊNIO Nº 878437/2018/MS

EDITAL Nº 12/2021 – IOM, DE 25 DE JUNHO DE 2021

COMUNICADO

O INSTITUTO OVÍDIO MACHADO - IOM, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos,

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.260.939/0001-34, com sede na Rua Um, nº 4, Residencial São

Domingos II, Bairro COHAMA, São Luís/MA, CEP. 65.062-065, por meio de sua presidente,

Adriana Gama Meireles, que no uso de suas atribuições legais torna público, para

conhecimento das pessoas interessadas, EM ESPECIAL OS CANDIDATOS INSCRITOS PARA O

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO REGIDO PELO EDITAL Nº 12/2021 - IOM, DE

25/06/2021, que por razões técnicas, fica ADIADA para amanhã, dia 14/07/2021, a publicação

do Resultado Preliminar da Etapa de Análise de Currículo, assim como a publicação das

inscrições indeferidas. Um novo CALENDÁRIO DE EVENTOS definindo as datas para as etapas

seguintes do Processo Seletivo em questão será divulgado em data oportuna.

São Luís/MA, 13 de julho de 2021.

Adriana Gama Meireles
Presidente